ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Hồ Sơn, ngày 01 tháng 3 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền tham

gia Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với

trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn

năm 2024”

Kính gửi:

- UB Mặt trận tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các thôn trên địa bàn toàn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Các cán bộ công chức xã;

Thực hiện Công văn số 70/VH&TT ngày 01/03/2024 của Phòng Văn hóa và

thông tin huyện Hữu Lũng về việc tăng cường tuyên truyền tham gia Dự thi “Khoảnh

khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn năm 2024”.

UBND xã Hồ Sơn đề Nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các Tổ chức chính trị

xã hội xã,  các cán bộ công chức xã, các đơn vị trường học, các thôn trên địa bàn

toàn xã triển khai tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với

trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn năm 2024” với các nội dung sau:

Tuyên truyền, phát động mặc trang phục dân tộc và tham gia dự thi chia sẻ

ảnh và trailer "Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn" năm 2024.

Trong đó:

 Tuyên truyền tới toàn dân và du khách, đại biểu tích cực hưởng ứng mặc

trang phục truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn khi tham gia các hoạt động Lễ

hội Xuân và sự kiện Văn hóa, Thể thao, Du lịch;

Mặc trang phục dân tộc trong dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của

tỉnh, của huyện và các hoạt động giao lưu văn hóa - văn nghệ.

Tuyên truyền, hưởng ứng tham gia dự thi chia sẻ Ảnh và Video ngắn (trailer)

“Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn”, phổ biến Thể lệ dự thi tới

đông đảo quần chúng nhân dân nhằm giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc,

thúc đẩy tinh thần tự hào về văn hoá của các dân tộc; tạo không gian chia sẻ và lan

toả về bản sắc văn hoá của các cộng đồng dân tộc thông qua hình ảnh trang phục dân

tộc truyền thống của các dân tộc thiểu số ở Việt Nam.

Tuyên truyền qua các trang thông tin điện tử của xã, đài truyền thanh Ip xã,

các trang fanpage face book, za lo xã, thôn  và các hội nhóm đoàn thể ...

- Thời gian phát động dự thi từ ngày 30/01/2024 đến ngày 10/3/2024.

- Thời gian nhận tác phẩm từ ngày phát động đế hết ngày 15/3/2024.

(Có thể lệ dự thi và mẫu phiếu đăng ký dự thi của Ban tổ chức đính kèm)

2

Đề Nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các Tổ chức chính trị xã hội xã,  các cán

bộ công chức xã, các đơn vị trường học, các thôn trên địa bàn toàn xã phối hợp triển

khaivà nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH&TT huyện (b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thụ

		2024-03-05T17:03:22+0700

		2024-03-05T17:07:24+0700

		2024-03-05T17:07:24+0700